


Husitský chorál

Ktož jsú boží bojovníci
a zákona jeho,
prostež od Boha pomoci
a úfajte v něho,
že konečně vždycky s ním svítězíte.

Kristusť vám za škody stojí,
stokrát viec slibuje,
pakli kto proň život složí,
věčný mieti bude;
blaze každému, ktož na pravdě sende.

Tenť pán velíť se nebáti záhubcí tělesných,
velíť i život složiti pro lásku svých bližních.
-------------------------------------------------------------------------------
Táborská setkání® 2019 moderují Petr Zajíček a Dan Čechtický.

Sobota 7. září

Areál Komora, Sídliště Nad Lužnicí 

O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBOR
23. ročník soutěže družstev Mladých hasičů v požárním útoku
8.30–13 hod.

Středa 11. září

Žižkovo náměstí

BĚH STARÝM MĚSTEM
20. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání®

16–17 hod. PREZENCE ÚČASTNÍKŮ
 START běhu předškoláků, žáků 1. tříd a nejmladších 

školáků okolo náměstí se Šermířským spolkem Tábor 
– Táborští Kupci. 

17.10–17.50 hod. START běhu na 800 m ulicemi Starého Města kategorií 
kadeti, mladší žactvo, starší žactvo

18 hod. START hlavního závodu na 3600 m pro muže a 1800 m 
pro ženy v kategoriích: 16–40 let, 41–50 let, 51–60 let, 
61–70 let, 71–80 a nad 80 let

 Kompletní program na www.atletikatabor.cz

Čtvrtek 12. září – pátek 13. září

Hotel Palcát

MEZINÁRODNÍ ARBORISTICKÁ KONFERENCE

„STROM PRO ŽIVOT – ŽIVOT PRO STROM: KE KOŘENŮM“
(Odborná konference se zahraničními přednášejícími i praktickými 
workshopy. Podrobný program a přihláška jsou k dispozici na
http://www.szkt.cz/kalendar-akci/kalendar-akci-pro-rok-2017-2.html.)

       Táborská setkání ® 2019

25

1

50



www.taborskasetkani.eu      1

Doprovodný program konference pro veřejnost:
11. září 16 hod. Ukázka odborného ošetření stromu
  s komentářem na Křižíkově nám.
12. září 18.15–19 hod. Odborná procházka na téma Veřejná zeleň
  v centru města.

Pátek 13. září

Žižkovo náměstí

19 hod. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
 QUERCUS – středověká hudba (Písek)

20.20 hod.  CODA – vystoupení táborské taneční skupiny
 na téma: „Coda – víra – Tábor“.

20.45 hod.  ZAHÁJENÍ FESTIVALU TÁBORSKÁ SETKÁNÍ ® 
2019 STAROSTOU MĚSTA

 
 HLAHOL – vystoupení pěveckého sboru 

 HUSITSKÝ CHORÁL v podání pěveckého sboru 
Hlahol 

 PŘÍCHOD POCHODŇOVÉHO PRŮVODU
 Průvod vychází ve 20.45 hod. z náměstí T.G.M.
 po trase: 9. května, Křižíkovo náměstí, Palackého ulice 

a Pražská ulice.

21.15 hod. SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL 
 Setkání čtyř hejtmanů táborské obce otevře město 

středověku. Účinkuje Pavel Nový a další známí herci.

22 hod. RICHARD MÜLLER & BAND
 Slavný slovenský zpěvák a skladatel. V ČR a SR

se prodalo více než 1 milion jeho alb.

23.45 hod. GIPSY.CZ
 Radoslav Banga, známý pod pseudonymem Gipsy,

je rapper, zpěvák, textař a hudebník, který již od svých 
13 let působí na české hip hopové scéně. 

Tržní náměstí

18–24 hod. NOČNÍ STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
 Ve 22 hodin zahájení programu na trhu. Uvidíte 

zde tanečnice, plivače ohně a žongléry.
Harmonogram programu najdete u pódia a bude 
vyhlašován heroldem. (Rytíři koruny české)

18–24 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

 Ve 21.45 hodin zde bude probíhat odstrojování průvodu.

Velký šanc

23 hod.  OHŇOVÁ SHOW (AURUM)

2

1

6



2      Táborská setkání ® 2019

Housův mlýn – zážitkové noclehy, krčma, katův ateliér, fi lmová zbrojnice 

20–23 hod.  ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje si můžete také 
vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 
helmici z Tróji už měl na hlavě před vámi Brad Pitt! 
Vstupné: 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč. 

19–24 hod. ZÁŽITKOVÁ STYLOVÁ HOSTINA
 Stylové programy, pokrmy a obsluha.
Podrobný program na www. housuvmlyn.cz

Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod.  POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
   PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
  Hry pro děti - informace na pokladně Husitského muzea.

U Červeného koně

16–21 hod. ÚNIKOVÁ HRA HUSITSKÝ KALICH A CESTA 
ZA OKEM JANA ŽIŽKY

 Dobrodružství v únikových místnostech.

Restaurace Modrá růže 

21–1 hod. HRAJEME PRO DOBROU NÁLADU
A POBAVENÍ S KAPELOU FRESH BAND

Sobota 14. září

Žižkovo náměstí

10–12 hod. KOSTNICE A NOVÉ ZÁMKY ZDRAVÍ TÁBOR
 Vystoupení kostnických souborů Fanfarenzug 

Konstanzer Frichtle (10 hod.) a taneční skupiny Lurex 
z Nových Zámků (11.15 hod.). 

12.30 hod. KERAMIČKA (TÁBOR) 

13.30 hod. SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO 
PRŮVODU

 V denním průvodu v čele s Janem Žižkou uvidíte 
husity, kejklíře, zajaté křižáky, dobyvatele Tábora 
z období konce třicetileté války, soubory a spolky 
novodobé historie města, včetně 42. mechanizovaného 
praporu Armády ČR. Průvod vychází ve 13 hodin
z Erbenovy ulice po trase: 9. května, Křižíkovo 
náměstí, Palackého ulice a Pražská ulice.

14.15–15.20 hod. ŠKOFJA LOKA A GRODZISK WIELKOPOLSKI 
ZDRAVÍ TÁBOR

 Vystoupení slovinského souboru Garažni Décet (14.15 hod.) 
a polské skupiny Cybinka Grodzisk (14.50 hod.).

16.15–17 hod.  BOLECH
 Táborský symfonický orchestr vás zavede do světa 

fi lmových melodií.

19

7

34

1

9



www.taborskasetkani.eu      3

18 hod. ADAM MIŠÍK S KAPELOU 
 Syn hudebníka Vladimíra Mišíka. V anketě Český 

slavík Mattoni 2013, v Hudebních cenách Óčka 2013
 a na cenách Evropy 2 se stal objevem roku. 

20 hod.  TATA BOJS
 Slavná česká skupina zpívající již od roku 1988.

Za album Nanoalbum Tata Bojs obdrželi v roce 
2004 čtyři Anděly (skupina roku, album roku rock, 
videoklip roku a nejlepší zvuková nahrávka roku).

   
22.30 hod.  QUEENIE
 Queenie si zakládají na přesném a autentickém 

pojetí písní Queen, což dalo vzniknout suverénně 
nejúspěšnější Queen tribute kapele v České republice 
a jedné z nejuznávanějších Queen tribute kapel na světě.

Nábřeží Jordánu

21.30 hod.  OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM
 Ohňostroj bude odpálený z bývalé Sokolské plovárny

a z pontonů na hladině Jordánu a nabídne tak 
nečekané světelné efekty a úžasnou show.

 Upozornění: Prostor nebude přístupný veřejnosti dne 
14. 9. 2019 v čase 6–24 hod.

Děkanská ulice za kostelem

10–17 hod.  ŽEBRÁCKÁ ULIČKA
 Tajemná žebrácká ulička za děkanským kostelem, kde 

pokřikují žebráci, lehké děvy, pobíhá pouliční zloděj, 
stráže, špeh a další. Můžete se těšit na alchymistickou 
dílnu s čarodějnicí, potulné divadlo s akrobacií a 
kejklíře. Po celý den zpestří uličku potulní muzikanti.
(agentura Merlet)

Špitálské náměstí

10–17 hod. STŘEDOVĚKÝ ŠPITÁL 
 Aneb lékařské učení husitského kazatele, lékaře a 

astronoma Mistra Křišťana z Prachatic. Uvidíte např. 
chirurga, apatykáře a jeho výrobu medikamentů, 
astrologa, lazebníka a jeho výrobu mastí, ranhojiče, 
bábu kořenářku. (agentura Berounští měšťané)

14.30 hod. RUMPELSTOLZ (středověká hudba Bernau 
Německo) 

Tržní náměstí

9–22 hod. STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
9–22 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

10 hod. ZAHÁJENÍ TRHU (Žonglování pro děti, tanec, mistr 
kat, prodejné děvy, lůza, biřici, odpustkář, kazatel, 
šermíři, žonglér, fakír, hudebníci.) Harmonogram 
programu najdete u podia a bude vyhlašován 
heroldem. (Rytíři koruny české)

12

5

16

2



4      Táborská setkání ® 2019

Holečkovy sady 

10–17 hod.  DĚTSKÝ RÁJ
 Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady pro děti 

a celou rodinu

10 hod. POHÁDKA Z BUDÍKU (Teátr Pavla Šmída)
11 hod. VODNICKÁ POHÁDKA (Koňmo – divadelní 

společnost) 
12 hod. VĚTRNÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída)
14 hod. VODNICKÁ POHÁDKA (Koňmo – divadelní 

společnost)
15 hod. DĚTSKÁ PONOŽKOVÁ BITVA * (Bitva pro děti, 

kde si mohou vyzkoušet válčení na vlastní kůži. 
Armáda malých bojovníků bojuje pod vedením 
zkušených hejtmanů za použití ponožkového střeliva. 
* PŘEDSTAVENÍ SE ODEHRAJE NA LOUCE
U CTIBOROVA MLÝNA. (Rytíři koruny české)

Po celý den interaktivní a humorná show klauny Pupy. Středověký 
koutek, kočovný samostříl, střelba z kuše, ukázky zbraní a zbrojí, dračí 
maxi puzzle, tvořivé dílny pro děti, horolezecká stěna a ukázky dravců. 
Historické zábavné atrakce komediantské společnosti Al Rašíd, které 
jsou konstruovány dle podkladů našich předků.

Náměstí Mikuláše z Husi

9–18 hod. TÁBORSKÝ JARMARK
 Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, 

s ukázkami lidových řemesel a doprovodným 
programem

9 hod. NEŠLAPETO (jarmareční hudební těleso z Pilníkova)
9.30 hod. STRAKONICKÝ DUDÁK
10.15 hod. VYSTOUPENÍ KEJKLÍŘE SLÁVKA
 (pouliční žonglérská klauniáda plná humoru, 

drobných kouzel a akrobacie)
11 hod. ŠVEJK–BAND (známé lidové písně z hospůdek, 

kabaretů a šantánů)
11.45 hod. NEŠLAPETO (jarmareční hudební těleso z Pilníkova)
13.30 hod. STRAKONICKÝ DUDÁK 
14.15 hod. VYSTOUPENÍ KEJKLÍŘE SLÁVKA
 (pouliční žonglérská klauniáda plná humoru, 

drobných kouzel a akrobacie)
15 hod. ŠVEJK–BAND (známé lidové písně z hospůdek, 

kabaretů a šantánů)
15.45 hod. NEŠLAPETO (jarmareční hudební těleso z Pilníkova)
16.30 hod. STRAKONICKÝ DUDÁK 

Střelnice (zahrada)

11–19.30 hod. HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE
11 hod. DIXIE STREET BAND TÁBOR 
15 hod.  ČIRIKLORE (dětský romský taneční soubor Tábor)
16 hod. KARELLL (Český producent a songwriter Karelll 

studoval hudbu v Londýně. Aktuálně vyráží na 
koncerty po Čechách s kapelou. Jednou ze zastávek
je i Tábor, z něhož část skupiny pochází.)

18.30 hod. SWING BAND TÁBOR

4

3

10



www.taborskasetkani.eu      5

Před Střelnicí

9–12.30 hod.  VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY 
PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ TÁBOR

14.15 hod. SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI (dechový orchestr ZUŠ Tábor)
16.30 hod. WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice)

Velký šanc (středověký vojenský tábor aneb jak válčili husité)

(agentura Berounští měšťané)
14.15 hod.  VERBOVÁNÍ HOSTŮ DO MĚSTA TÁBOR
15 hod.  HUSITSKÉ CHLADNÉ ZBRANĚ
 – ukázky středověkých zbraní
16 hod.  CVIČENÍ TÁBORITŮ S HEJTMANY A VÁLEČNÝ 

VÝCVIK PRO NÁVŠTĚVNÍKY
17 hod. HUSITSKÉ PALNÉ ZBRANĚ – představení 

jedinečné kolekce husitských zbraní 
18 hod.  BOJ MUŽE PROTI MUŽI A VÝUKA STŘEDOVĚKÉ 

SEBEOBRANY PRO NÁVŠTĚVNÍKY
19 hod.  VEČERNÍ CVIČENÍ TÁBORITŮ S HEJTMANY
22 hod.  NOČNÍ OHŇOVÁ PODÍVANÁ

Husovo náměstí (před Tabačkou)

9.30 hod. SETKÁNÍ U STROMU PARTNERSTVÍ MĚST 
TÁBOR A ŠKOFJA LOKA

 Kulturní doprovod v podání skupiny Garažni Décet (Škofj a 
Loka) a komorního pěveckého sboru Domino (Tábor).

Botanická zahrada

10.30 hod. SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ A ZASAZENÍ STROMŮ 
PŘI PŘÍLEŽITOSTI DVACÁTÉHO VÝROČÍ 
PARTNERSTVÍ MĚST ORINDA A TÁBOR

 Kulturní doprovod v podání komorního pěveckého 
sboru Domino (Tábor).

Antikvariát

11 hod.  WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice)

Kostel sv. Filipa a Jakuba

14.30 hod. KONCERT KLASICKÉ HUDBY
 Účinkuje smyčcový orchestr Musikschule Constantia 

Classica Konstanz a Pěvecký sbor Domino Tábor s přáteli. 
Pod vedením dirigenta Sorina Dumitru a sbormistra Jakuba 
Smrčky zazní suita Capriol P. Warlocka, Gloria A. Vivaldiho, 
Te Deum W. A. Mozarta a moteta B. M. Černohorského.

Louka pod Holečkovými sady 

16 hod. RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH
 Královský rytířský turnaj. Rytířské dovednosti na 

koních. Přijďte si vybrat svého šampióna. Vstup z areálu 
Housova mlýna a od Klokotské ulice od 15.30 hodin.

Louka u Ctiborova mlýna 

15 hod. DĚTSKÁ PONOŽKOVÁ BITVA
 Bitva pro děti, kde si mohou vyzkoušet válčení na vlastní kůži. 

Armáda malých bojovníků bojuje pod vedením zkušených 
hejtmanů za použití ponožkového střeliva. (Rytíři koruny české)

15

51

13

42

14

29

6

11

N

N



6      Táborská setkání ® 2019

17 hod. FOTBAL MNICHŮ
 Veselé vystoupení, kdy dva týmy mnichů spolu hrají 

fotbal podobající se spíše rugbyovému utkání. Mniši 
předvádějí akrobatické kousky s velkou třímetrovou 
koulí. (Rytíři koruny české)

Housův mlýn – zážitkové noclehy, krčma, katův ateliér, fi lmová zbrojnice 

15–23 hod.  ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje  si můžete také 
vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 
helmici z Tróji už měl na hlavě před vámi Brad Pitt! 
Vstupné 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč.

15–22 hod. FANTASY NA HOUSÁKU
 Cosplay přehlídky, počítačové a deskové hry, 

degustace medoviny. Tento program fi nančně 
podpořilo Město Tábor a Agentura A.R.G.O.

19–23 hod. ZÁŽITKOVÁ STYLOVÁ HOSTINA
 Stylové programy, pokrmy a obsluha.
Podrobný program na www. housuvmlyn.cz

Náměstí T.G.M. – TEEN ZONA 

10–17 hod.  TEEN ZONA A SLAVNÍ MUSEŘI POPRVÉ 
V TÁBOŘE

Program:
10 hod. ZAHÁJENÍ AKCE A SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM
10.30 hod.  VYSTOUPENÍ NATY HRYCHOVÉ
11 hod.  DEBATA S NATY HRYCHOVOU
11.15 hod. VYSTOUPENÍ ADAMA KAJUMI
11.45 hod.  DEBATA S ADAMEM KAJUMI
12.15 hod.  ZAKONČENÍ PRVNÍ ČÁSTI PROGRAMU
14 hod. ZAHÁJENÍ DRUHÉ ČÁSTI A VYSTOUPENÍ MÍNY
14.35 hod. DEBATA S MÍNOU
15–17 hod. SOUTĚŽE, AUTOGRAMIÁDA S MUSERY
V čase 10–12.30 hodin a 14–17 hodin můžete vidět freestyle BMX a SK8 
exhibici nebo si sami s vlastním vybavením přijet zajezdit. Za dohledu 
zkušených jezdců si také můžete zapůjčit kolo či skateboard a zkusit 
projet překážkovou dráhu nebo slalom mezi kužely.

Kino Svět – TEEN ZONA

14–19 hod. PROMÍTÁNÍ FILMŮ OD TVŮRCŮ SLAVNÉ 
POČÍTAČOVÉ HRY KINGDOM COME: 
DELIVERANCE (WARHORSE STUDIOS) 

14–15.30 hod. VYKOUPENÍ – ZROZENÍ KINGDOM COME: 
DELIVERANCE * (Dokumentární fi lm představuje 
více než šest let dlouhou trnitou cestu od založení 
Warhorse Studios po vydání hry.)

16–17 hod. FECHTBUCH: THE REAL SWORDFIGHTING 
BEHIND KINGDOM COME * (Dokumentární fi lm 
nemapuje jen cestu Warhorse Studios za unikátním 
zážitkem, ale představuje středověké bojové umění jako 
fenomén i jako důležitou součást evropských dějin.)

18–19 hod. BESEDA S PŘEDSTAVITELI TÝMU WARHORSE STUDIOS *
 * Na každé promítání a besedu je třeba si vyzvednout 

zdarma v pokladně kina místenku. Počet míst je omezený.

9

18

47

N

N



www.taborskasetkani.eu      7

Fotbalový stadion v Kvapilově ulici

10–16 hod. O POHÁR MĚSTA TÁBORA
 14. ročník fotbalového turnaje

Sbor Božích bojovníků Církve čs. husitské Tábor (Farského ulice)

17 hod. KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA

Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod.  POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM
 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
  Hry pro děti – info na pokladně Husitského muzea.

U Červeného koně

9–22 hod. ÚNIKOVÁ HRA HUSITSKÝ KALICH
A CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY

 Dobrodružství v únikových místnostech.

Zoologická zahrada Tábor 

9–17 hod. PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
 Tematické hry a soutěže pro děti. 
 Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských 

setkání.

Neděle 15. září

Žižkovo náměstí 

POHODOVÁ NEDĚLE NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ

Festivalové dozvuky
11 hod.  NAPOLI ACUSTICA
 Neapolský písničkář, zpěvák a kytarista s kapelou 

složenou z táborských muzikantů.

13.30 hod. GANGSTASKA
 Rock-punková skupina z Milevska.

15 hod. GINGERHEAD
 Česká hudební a koncertní skupina z Prahy hrající 

pestrou směsici rocku, popu a funk music. 
16.30 hod. -123MINUT.
 Česká hudební skupina, která propojuje více žánrů. 

Její síla spočívá ve vystoupeních, které jsou z velké 
části tvořené improvizací.

Tržní náměstí

9–13 hod. STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
 bez programu
9–13 hod. STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
 Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho 

dalšího. (Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)

17

21

7

19

30

1

2



8      Táborská setkání ® 2019

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou 
kulturně poznávací a společenskou akcí. Jejím hlavním cílem je hledání 
cest ke kořenům naší, evropské i světové civilizace a prohloubení 
informovanosti veřejnosti v oblasti kulturního dědictví. Letošním 
tématem jsou památky a zábava.

Kostel sv. Filipa a Jakuba

10–17 hod.
14.30 hod. KYTAROVÝ RECITÁL VOJTĚCHA VRTIŠKY 

(Jako host vystoupí houslista Stanislav Fakan.)
16 hod. POCTA OSKARU NEDBALOVI (Slavná slovenská 

mezzosopranistka Eva Garajová a přední český 
klavírista Miroslav Sekera přednesou díla O. Nedbala, 
jeho učitele A. Dvořáka a kolegy V. Nováka. Prúvodní 
slovo Ludmila Peřinová. Koncert se koná ve spolupráci 
s Mezinárodní společností O. Nedbala za podpory 
pana Geoff rey Pipera (MusicEnterprise Luxembourg). 

Dům č. p. 302 – Děkanská ulice – Farní zahrada

10–17 hod. bez programu 

Dům č. p. 140 – Galerie 140

10–17 hod.  FIMFÁRUM (Výstava animovaného fi lmu Fimfárum) 
10.30 hod.  SNĚHURKA (divadelní představení Studia dell´Arte 

České Budějovice)
15.30 hod. POPELKA (divadelní představení Studia dell´Arte 

České Budějovice)

Dům č. p. 54 – Galerie U Radnice

10–17 hod.  KAREL JERIE (Výstava známého malíře a 
komiksového kreslíře. Výstava ukáže kresby a obrazy 
z posledních třech komiksových knih – Candide, 1968 
a Jan Amos v Exilu.)

11.30 hod.  BENJAMIN LOVETT (hudební vystoupení s názvem 
Šmidli smyčky)

Velký šanc

11 hod.  ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ
 – ukázky bojového šermu (AURUM Tábor) 
13 hod.  ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ
 – ukázky scénického šermu (AURUM Tábor) 
14.15 hod.  MOŘE PLASTU (Divadelní představení v podání 

dětského divadelního souboru Tralalou.)

Augustiniánský klášter – rajský dvůr - nám. Mikuláše z Husi

10–17 hod. 
15 hod. HUDEBNÍ SOUBOR CINK (vokálně instrumentální 

soubor na VOŠ sociální a Střední pedagogické škole 
Prachatice)

10–17 hod. GALERIE AMBIT
 ALEŠ SLAVÍK 70 (Výstava táborského výtvarníka

a držitele Ceny Města Tábor za rok 2019))
 NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA ROKU 2018 (Přijďte se 

podívat na nejkrásnější  české knihy za předchozí rok.)

42

27

28

6

23

20



www.taborskasetkani.eu      9

Děkanský kostel Proměnění Páně – Žižkovo náměstí

10–17 hod. 
14–15 hod. POVÍDÁNÍ O PRŮZKUMU A RESTAUROVÁNÍ 

CECHOVNÍCH ERBŮ S MGA. VOJTĚCHEM RADOU 

Vodárenská věž

10–17 hod. LISTOPAD 1989 (Výstava k třicetiletému výročí 
sametové revoluce.)

Pravoslavný chrám Povýšení sv. Kříže - Špitálské náměstí

12–17 hod. otevřeno pro veřejnost
9–12 hod. BOHOSLUŽBA – SVATÁ LITURGIE
14.30–15 hod. BESEDA S MGR. BORISLAVEM RUDIČEM NA TÉMA 

SV. CYRIL A METODĚJ NA ÚZEMÍ VELKÉ MORAVY
16–16.30 hod. BESEDA S MGR. BORISLAVEM RUDIČEM NA TÉMA 

SV. GORAZD ČESKÝ A OBNOVA PRAVOSLAVÍ

Brána času – Křižíkovo náměstí

10.30 hod. VYCHÁZKA ZA PAMÁTNÝMI STROMY 
STARÉHO MĚSTA S VÝKLADEM KURÁTOREK 
HUSITSKÉHO MUZEUA V TÁBOŘE 

 MGR. LENKY A JITKY VANDROVCOVÝCH

Stará radnice – Husitské muzeum v Táboře

9–17 hod. EXPOZICE HUSITÉ
 POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM
 PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
  Hry pro děti – informace na pokladně Husitského 

muzea

Bechyňská brána a vyhlídková věž Kotnov 

9–17 hod. Unikátní možnost prohlédnout si prázdnou
a opravenou Bechyňskou bránu před instalací nové 
expozice. Výstup na středověkou hradní věž Kotnov.

Křižíkova elektrárna - Na Bydžově 458/4, pod mostem u řeky

10–17 hod. PROHLÍDKA BÝVALÉ KŘIŽÍKOVY 
ELEKTRÁRNY PO ZÁCHRANNÉ SANACI

 (bez průvodce)

Housův mlýn – historie s úsměvem, zážitkový skanzen

10, 13, 16 hod. ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
 V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen 

fotografovat, ale zbraně a zbroje si můžete také 
vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například 
helmici z Tróji už měl na hlavě před vámi Brad Pitt! 
Vstupné 85 Kč, děti 45 Kč, rodina (2+2) 240 Kč. 

Podrobný program na www. housuvmlyn.cz

Českobratrská církev evangelická 

11 hod. KŘIŽÍKOVO NÁMĚSTÍ – BRÁNA ČASU
 Historická procházka po stopách husitů 
 (pro německy mluvící návštěvníky)

5

26

46

22

19

32

9

22

52



10      Táborská setkání ® 2019

Sbor Božích bojovníků Církve čs. husitské Tábor (Farského ulice)

15.30 hod. BASILEJSKÝ KONCIL
 Hra v podání studentů a absolventů Husitské 

teologické fakulty UK Praha. 
17 hod. EUCHARISTICKÁ LITURGICKÁ BOHOSLUŽBA
 Bohoslužba s modlitbami za město Tábor, jeho vedení 

a obyvatele. 

Zoologická zahrada Tábor

 9–17 hod.  PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
 Tematické hry a soutěže pro děti. 
 Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských 

setkání.

Doprovodné výstavy a prezentace 

Galerie U Radnice

KAREL JERIE: MEZI MALBOU A KOMIKSEM
Výstava známého malíře a komiksového kreslíře. Výstava ukáže kresby 
a obrazy z posledních třech komiksových knih – Candide, 1968 a Jan 
Amos v Exilu.

Galerie 140

FIMFÁRUM
Výstava pro milovníky animovaného fi lmu Fimfárum. Expozice bude 
obsahovat trojrozměrné scény z jednotlivých pohádek celovečerního fi lmu 
a kromě loutek, rekvizit a dekorací budou k vidění také originální scénické 
návrhy, ilustrace, fotografi e a část věnovaná herecké legendě Jana Wericha.

přízemí matriky – Žižkovo náměstí

DAVID PELTÁN
Výstava fotografi í z partnerského města Dole.

Vodárenská věž

LISTOPAD 1989
Výstava k třicetiletému výročí sametové revoluce.

Husitské muzeum v Táboře – Galerie Ambit 

ALEŠ SLAVÍK 70
Výstava táborského výtvarníka.

NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA ROKU 2018
Přijďte se podívat na nejkrásnější české knihy za předchozí rok.

Muzeum lega Tábor

Nově uvidíte více jak stovku exponátů, například Bondův Aston Martin, 
legendární Bugatti Chiron či Ford Mustang.
VÝSTAVA LEGO ARCHITECTURE A SVATÝ GRÁL
Unikátní sbírka světoznámých památek v mikroměřítku byla 
zkompletována i o "svatý grál", který se podařilo získat téměř po 5 letech. 
Prohlédnout si jej můžete právě pouze u nás.
Sleva 30 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.

30

27

28

49

26

23

40

21



www.taborskasetkani.eu      11

Kafe & Knihy Jednota

Výstava současné české ilustrace a grafi ky.

Galerie Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou 

JINDŘICH ŠTREIT 
Výstava fotografi í na téma domácí hospicové péče. 

Galerie za vrátky

Galerie za vrátky vystavuje a prodává současnou výtvarnou tvorbu
a umělecké řemeslo od cca 120 výhradně českých dodavatelů.

Galerie Supice

Skupinová výstava: Ing.Vendulka Riedlová – obrazy, Mikyšková Monika 
– objekty, Ing.Irena Procházková – obrazy, Ing.Hana Skallová – obrazy, 
Petra Šrámková – obrazy, Tereza Macková – obrazy, Jana Chládková – 
obrazy, Zuzana Křováková – obrazy, Jarmila Maršálová - obrazy
Olga van Aanhold – obrazy, Andrea Tanaki Fejtková – šperky.

Ateliér Gražyna

Galerie současného umění. Výstava obrazů Gražyny P. Kaletové, autorka 
tvoří pod pseudonymem Job D. Grash. Prodej uměleckých děl jiných 
autorů.

Antikvariát & Galerie Bastion

NIKOLA NIKOLAI: MÍSTA
Těžištěm tvorby výtvarnice Nikoly Nikolai je krajina. Jejím 
prostřednictvím otevírá otázku vztahování se člověka k životnímu 
prostředí. Monokulturní krajina proměňuje pocity a postoje člověka
v ní přebývajícího. Hledání východisek z environmentálního žalu je 
proto úzce spojeno s potřebou ukotvit vlastní existenci jednotlivce. 
Výstava obrazů je výběrem z cyklů Domovy a Malebná ošklivost.

Muzeum pivovarnictví Tábor

FOTOGRAFIE Z ATELIÉRU ŠECHTL & VOSEČEK

Strašidelné podzemí a Skřítkov

Stálé expozice pro děti i dospělé.

Dětský svět s mašinkou

Stálé expozice pro děti i dospělé.

Muzeum čokolády a marcipánu 

Představuje a mapuje historii čokolády a marcipánu.

Městská knihovna Tábor

VÝSTAVA CHEIRONU A WALDORFSKÉ ŠKOLY

Kinokavárna Svět

JIHOČESKÁ VÝSTAVA V TÁBOŘE 1929
Výstava fotografi í z archivu Šechtl & Voseček.

35

37

31

47

13

48

44

43

36

45

39

33



12      Táborská setkání ® 2019

Prezentace AUTOMOBILŮ

náměstí Fr. Křižíka (u Gymnázia a Brány času) 
Škoda a Volkswagen 
pořádá CB Auto, a.s.
13. –14. 9. 9–22 hod.
15. 9. 9–12 hod.

Náměstí T.G.M. - Subaru
pořádá Auto Vero, s.r.o. Sedlčany
13.–14. 9. 9–22 hod.

Informace pro návštěvníky

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
Na tuto akci lze na stránkách www.taborskasetkani.eu zakoupit e-ticket, 
který po provedení platby obdržíte na svůj e–mail. Vstupenky zakoupené 
on-line je nutné vyměnit za vstupenky (náramek) na prodejních místech. 

Dále můžete vstupenky zakoupit na těchto prodejních místech:

• Infocentrum Město Tábor (předprodej od 1. 6. do 12. 9. do 19 hod.)
Žižkovo náměstí č. 2
telefon: 381 486 230, e-mail: infocentrum@mutabor.cz, www.visittabor.eu 
Otevírací doba do 12. 9. (pondělí–pátek 8.30–19 hod., sobota, 
neděle, svátek 10–16 hod.)
Otevírací doba během festivalu: (13. 9. 8.30–21 hod., 14. 9. 9–20 hod., 
15. 9. 10–16 hod.)

• ČD centrum (předprodej od 2. 9. do 12. 9. do 16 hod.)
Otevírací doba 1. 6.–12. 9.: pondělí–pátek 9.30–11.45 a 12.50–17 hod., 
sobota  9–11.45 a 12.50–14.30 hod., neděle zavřeno, 12. 9. 9.30–11.45
a 12.50–16 hod.)
Otevírací doba během festivalu (pátek 13. 9. 9.30–11.45 a 12.50–17 
hod., sobota 14. 9. 9–11.45 a 12.50–14.30 hod., neděle zavřeno)

Cena vstupenky V předprodeji V den konání / na místě

Základní (13-64 let) 200 Kč 300 Kč

Zlevněné: dospělí 
nad 65 let, držitelé 
průkazky ZTP / na 
základě předloženého 
průkazu/

100 Kč 150 Kč

Děti do 12 let (včetně) a držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu (na 
základě předloženého průkazu) mají vstup zdarma.

Předprodej vstupenek na Infocentru končí ve čtvrtek 12. září 2019 v 19 
hodin! Předprodej vstupenek na pobočce ČD centra bude ukončen ve 
čtvrtek 12. září 2019 v 16 hodin!

Po ukončení předprodeje je možné zakoupit vstupenky v pátek 13. 9. 
během dne na nám. T.G.M. (pódium).
V pátek 13. 9. od 18 hodin a v sobotu 14. 9. po celý den konání 
festivalu na prodejních místech:

38

18



www.taborskasetkani.eu      13

• Náměstí Fr. Křižíka
• Žižkova ulice (u Střelnice)
• Tržní náměstí
• Klokotská ulice
• Pražská ulice (vstup na Žižkovo náměstí) 

PLACENOU ZÓNOU V ROCE 2019 JE JEN ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ.

Upozornění: 
Vstupenka platí pro 1 osobu a je nepřenosná. Je nutné ji nosit 
připevněnou na zápěstí po celou dobu festivalu.

Vydavatel programu ručí pouze za uskutečnění výše uvedených 
programů pořádaných městem Tábor.

Půjčování kostýmů a účast v průvodu

V letošním roce proběhne půjčování kostýmů z fundusu města Tábora a 
z fundusu Českého Krumlova v těchto termínech:
ve středu 11. září (15–17.30 hod.), ve čtvrtek 12. září (13–17.30 hod.)
a v pátek 13. září (13–17.30 hod.) v prostorách budovy matriky, čp. 7, 1. patro. 
Zájemcům o půjčení kostýmu se doporučuje objednat si čas zkoušky 
kostýmu v pořadníku na tel. čísle 776 086 688 – paní Šárka Kolářová,
a to v termínu 2. 9.–6. 9. a 9. 9.–10. 9. vždy od 8 do 15 hod. 
Poplatek za zapůjčení kostýmu je 250 Kč (+ vratná kauce 200 Kč).
Ke kostýmu patří jedna volná vstupenka na Táborská setkání®.
V případě vlastního kostýmu si účastník zakoupí vstupenku na festival dle 
platného ceníku. Není nutné vzhled kostýmu konzultovat. Kostýmovaní 
návštěvníci se mohou zúčastnit pouze sobotního průvodu (řazení 
probíhá v Erbenově ulici od 12.30 hod.) Kostýmy je nutné vrátit v sobotu 
14. září ihned po odpoledním průvodu, nejdéle však do 16 hodin!
V případě zájmu o účast v pátečním průvodu je možno se hlásit panu 
Cholinskému na tel. čísle 602 384 963 nebo na e-mail: mart.ch@volny.cz

Ochrana osobních údajů

V souladu s Obecním nařízením Evropského parlamentu a rady 2016/679 
o ochraně osobních údajů (GDPR) upozorňujeme návštěvníky, že v 
prostorech konání festivalu Táborská setkání® mohou být pořízeny 
obrazové nebo audiovizuální nahrávky či snímky. Tyto nahrávky
a snímky budou sloužit k propagaci festivalu. Informace o zpracování 
osobních údajů naleznete na ofi ciálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 



Vratné kelímky

Všechny nealkoholické a alkoholické nápoje o objemech 0,3 l, 0,4 l a 0,5 l 
budou rozlévány pouze do vratných obalů. Kelímek bude zálohovaný
50 Kč. Záloha se vybírá pouze za první nápoj, při koupi dalšího 
nápoje vám bude kelímek vyměněn. Tento kelímek je k dostaní na 
všech stáncích s občerstvením na Žižkově nám., Tržním nám. a nám. 
Mikuláše z Husi. Zálohovaný kelímek můžete vrátit na všech stáncích 
s občerstvením nebo na stanovišti VÝKUP KELÍMKŮ (viz mapa 
programu). Vykoupeny budou pouze nepoškozené kelímky (nesmí být 
prasklý či jinak poškozen, nesmí mít ulomené poutko). Vykupujeme 
pouze kelímky Města Tábor (ne kelímky z jiných festivalů).

Doprava a parkování

Pro zaparkování svého automobilu využijte záchytná parkoviště. 
Centrum města a festivalové dění je v dosahu pěší chůze (cca 10–15 
minut) nebo lze využít linek MHD. 

Po dobu konání festivalu nebudou vnitroměstské linky 60 a 61 
obsluhovat zastávky: U Střelnice, Tržní náměstí a Žižkovo náměstí. 
Náhradní zastávka: Na Parkánech.
V době průchodu průvodu nebude obsluhována zastávka: 9. května: 
pátek 13. 9. od 20 do 22 hodin a sobota 14. 9. od 12.30 do 15 hodin. 
Náhradní zastávka na Budějovické ulici. 



Záchytná parkoviště pro návštěvníky

Plavecký stadion, Kvapilova ulice
50 parkovacích míst
GPS 49.418899, 14.664168; +49° 25° 8.04“, +14° 39´ 51.00“ 
Zdarma, MHD, informační služba 

Nádraží, Valdenská ulice 
120 parkovacích míst
GPS 49.4146889, 14.6757353; 49°24.88133', 14°40.54412'
Doba placeného parkování: pondělí–pátek (8–18 hod.), sobota ( 8–12 hod.)
10 Kč/hod; 40 Kč/den
MHD, informační tabule

Nádraží, Vodňanského ulice
75 parkovacích míst
GPS 49.4150464, 14.6776819; +49°24°54.167“, +14°40´39.655“
Zdarma, MHD, informační tabule 

Tabačka, Purkyňova ulice – povrchové parkoviště
134 parkovacích míst
GPS 49.4123642, 14.6759022; 49°24'44.511", 14°40'33.248"
Doba placeného parkování: pondělí–pátek (7–19 hod.), sobota (7–13) hod.
10 Kč/hod.
MHD, informační tabule 

Zimní stadion 
270 parkovacích míst
GPS 49.4227233, 14.6518197; 49°25.36340', 14°39.10918'
Zdarma, MHD, informační tabule

Petrohradská ulice
146 parkovacích míst
49.4245239N, 14.6448889E; 49°25.47143', 14°38.69333' 
Zdarma, MHD, informační tabule 



16      Táborská setkání ® 2019



Husitský chorál
Ktož jsú boží bojovníci
a zákona jeho,
prostež od Boha pomoci
a úfajte v něho,
že konečně vždycky s ním svítězíte.

Kristusť vám za škody stojí,
stokrát viec slibuje,
pakli kto proň život složí,
věčný mieti bude;
blaze každému, ktož na pravdě sende.

Tenť pán velíť se nebáti záhubcí tělesných,
velíť i život složiti pro lásku svých bližních.
-------------------------------------------------------------------------------
Táborská setkání® 2019 moderují Petr Zajíček a Dan Čechtický.

Sobota 7. září
Areál Komora, Sídliště Nad Lužnicí 
O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBOR
23. ročník soutěže družstev Mladých hasičů v požárním útoku
8.30–13 hod.

Středa 11. září
Žižkovo náměstí
BĚH STARÝM MĚSTEM
20. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání®

16–17 hod. PREZENCE ÚČASTNÍKŮ
 START běhu předškoláků, žáků 1. tříd a nejmladších 

školáků okolo náměstí se Šermířským spolkem Tábor 
– Táborští Kupci. 

17.10–17.50 hod. START běhu na 800 m ulicemi Starého Města kategorií 
kadeti, mladší žactvo, starší žactvo

18 hod. START hlavního závodu na 3600 m pro muže a 1800 m 
pro ženy v kategoriích: 16–40 let, 41–50 let, 51–60 let, 
61–70 let, 71–80 a nad 80 let

 Kompletní program na www.atletikatabor.cz

Čtvrtek 12. září – pátek 13. září
Hotel Palcát
MEZINÁRODNÍ ARBORISTICKÁ KONFERENCE
„STROM PRO ŽIVOT � ŽIVOT PRO STROM: KE KOŘENŮM“
(Odborná konference se zahraničními přednášejícími i praktickými 
workshopy. Podrobný program a přihláška jsou k dispozici na
http://www.szkt.cz/kalendar-akci/kalendar-akci-pro-rok-2017-2.html.)

       Táborská setkání ® 2019

25

1

50



Ti
sk

: F
. F

ia
la

, T
ýn

 n
ad

 V
lta

vo
u

Hlavní partneři:

Mediální partneři:

Další partneři:


